INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E PROJETOS ESPECIAIS

EDITAL N° 43/2016, de Retificação do Edital 39/2016

Programa Institucional de bolsa de Iniciação Científica para a  Educação a Distância para o

Ensino Técnico  Subsequente ao Médio (PIBIC-EaD Junior)

Programa Institucional de Voluntários de Iniciação Científica para a   Educação a Distância
para o Ensino Técnico  Subsequente ao Médio (PIVIC-EaD Junior)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PRPIPG) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba em parceria com a Diretoria de Educação a distância e Projetos
Especiais, por meio da Diretoria de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve, por meio deste Edital, RETIFICAR o Edital nº 39/2016 do  Programa Institucional de
bolsa de Iniciação Científica para a Educação a Distância  para o Ensino Técnico
Subsequente ao Médio (PIBIC-EaD Junior) e Programa Institucional de Voluntários de
Iniciação Científica para a  Educação a Distância para o Ensino Técnico Subsequente ao
Médio  (PIVIC-EaD Junior).

Onde se Lê:

9 DO CRONOGRAMA PREVISTO

Evento Período
Período de submissão de Projetos (http://suap.ifpb.edu.br) 12/08/2016 a 04/09/2016
Divulgação do Resultado preliminar  21/09/2016
Período para Interposição de Recursos - Resultado preliminar  22/09/2016
Resultado das análises das interposições de Recursos 23/09/2016
Divulgação do Resultado final 28/09/2016
Início da execução das propostas aprovadas  10/2016
Entrega Relatório Final

30/04/2017

Evento acadêmico para apresentação dos resultados   A ser divulgado

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Evento Período
Período de submissão de Projetos (http://suap.ifpb.edu.br) 12/08/2016 a 11/09/2016
Divulgação do Resultado preliminar  26/09/2016
Período para Interposição de Recursos - Resultado preliminar  27/09/2016
Resultado das análises das interposições de Recursos 30/09/2016
Divulgação do Resultado final 03/10/2016
Início da execução das propostas aprovadas  03/10/2016
Entrega Relatório Final

30/04/2017

Evento acadêmico para apresentação dos resultados   A ser divulgado

João Pessoa, 02 de setembro de 2016.

Girlene Marques Formiga

Diretora de Pesquisa

Anderson Braulio Nobrega da Silva
Diretor de Educação a distância e Projetos especiais

Francilda Araújo Inácio

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação